ДОГОВОР № _________

возмездного оказания услуг

г. Санкт-Петербург

          "____" ____________ 201__ г.

________________________________, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице Исполнительного директора _______________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Гражданин/ка _________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в городе ______________ с ________________ по ___________________года оказать следующие услуги: ______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги и все расходы, связанные с исполнением задания.

2. Исполнитель обязуется оказать услуги лично.

3. Заказчик обязуется предоставить необходимую документацию и материалы Исполнителю для оказания предусмотренных пунктом 1 настоящего договора услуг.

4. Заказчик обязуется выплатить вознаграждение исполнителю в размере - _______________ _______________________________________ руб. __ коп., а также возместить фактически понесенные и документально подтвержденные расходы, связанные с оказанием услуг.

5. Оплата услуг Исполнителя и возмещение расходов производится не позднее “___” ___________ 201__ года в полном объёме.

6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за  которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего  договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

8. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

9. Срок действия настоящего договора:

начало: __________________201_  года, окончание:  “___” _______________201_ года.

10. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Заказчик:

М.П.

Исполнитель:

 ________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
Адрес:___________________________________________________________________________________

(адрес регистрации в соответствии с паспортными данными и с указанием  индекса и  района  для жителей Санкт-Петербурга)
___________________________________________________тел.___________________________________

Дата рождения “_____”____________ ___ г.

паспорт серии _______ № _________ выдан __________________________________________  “___”_____________________ г.

____________________/_________________/

(подпись)

АКТ ПРИЕМКИ-СДАЧИ № 1

к договору № ______ от “__” _______ ____ года

г. Санкт-Петербург

         “__” ____________________ г.

_________________________________, именуемая в дальнейшем “Заказчик”, в лице ________________

________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин/ка ____________________________________________________, именуемая в дальнейшим “Исполнитель”, с другой стороны, подписали настоящий акт о том, что в соответствии с Договором на оказание услуг № _____ от “____” ____________________ г. Исполнитель “___” ______________ по “____”______________  ______ г. оказал следующие услуги: _____________________________________ _____________________________________________________________________________, а Заказчик в свою очередь полностью оплатил следующее:

· начислено вознаграждение в размере ________ (__________________________) руб. ____ коп.

· возмещено фактически понесенных затрат:

______________________________________________________________________________________

 (перечислить документально подтвержденные затраты с указанием сумм)
______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________**
    Итого затрат на сумму: ________ (__________________________) руб. ____ коп.

Таким образом, исполнитель и заказчик свои обязательства по договору выполнили полностью. Претензий по договору стороны друг к другу не имеют.

Подписи сторон:

Заказчик:
_________________________________________________________________________________________

Исполнительный директор
____________________/______________________________/

(подпись)

М.П.

Исполнитель:
_________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
Адрес:___________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________тел._______________________

____________________/_________________/

(подпись)
** На основании личного заявления и приложенных к нему оправдательных документов (проездные документы, счет из гостиницы) может быть предоставлен профессиональный налоговый вычет по НДФЛ в сумме компенсационных выплат (ст. 221 НК РФ).
*** Компенсационные выплаты не облагаются страховыми взносами на обязательное социальное страхование ( ст. 9 Федерального закона № 212-ФЗ).